ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 069/2018.                               Em, 21 de maio de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO

GRUPO MULHERES DE NEGÓCIOS DE CABO FRIO E

REGIÃO.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Grupo Mulheres

de Negócios de Cabo Frio e Região, pela relevante atuação no nosso Município em especial no

Distrito de Tamoios.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2018.

OSEIAS RODRIGUES COUTO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Esta propositura tem a finalidade de conceder ao Grupo Mulheres de Negócios de Cabo

Frio e Região, uma merecida Moção de Aplausos.

O Grupo começou informalmente, mas com objetivos muito claros de fortalecimento da

economia local, onde as empresas buscam realizar suas compras dentro do próprio grupo, com as

próprias participantes, além de ofertar seus próprios produtos/serviços entre si, ampliação da

network; criação de parcerias; ações conjuntas de marketing e publicidade, além de pleitear uma

maior representatividade junto ao Poder Público.

O resultado desse grupo é incrível e atualmente já são 180 empresárias que participam do

grupo.

 Em 2018 foi lançada a primeira grande ferramenta de divulgação que foi o “Passaporte de

Descontos”, onde foi produzida uma tiragem de 8.000 exemplares com 51 empresas, oferecendo

descontos e benefícios.

Nestas condições, diante do relevante trabalho desenvolvido por esse grupo na nossa

sociedade é que conto com os Nobres Edis para esta merecida Moção de Aplausos.